
 
25 августа 2022 года № 144 

 

 О согласовании направления заявления о безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность города Костромы земельного участка, 

находящегося в федеральной собственности 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.08.2022 

 

В соответствии со статьями 3930, 3931 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 31 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Согласовать направление в адрес Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом заявления о безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность города Костромы земельного участка с кадастровым 

номером 44:27:090301:300 площадью 2366 квадратных метров из категории земель 

населенных пунктов, имеющего местоположение: Костромская область, город 

Кострома, микрорайон "Венеция", с разрешенным использованием: земельные 

участки (территории) общего пользования. 

2. Администрации города Костромы обеспечить направление документов, 

предусмотренных статьей 3931 Земельного кодекса Российской Федерации  

в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия 

собственника имущества, и принятие в муниципальную собственность города 

Костромы земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


